АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «06» апреля 2020 г.            № 222
с. Мухоршибирь
Об освобождении от арендной платы

Во исполнение п. 3.6 Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и выработке антикризисных мер по поддержке малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в Республике Бурятия,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Муниципальному учреждению «Комитет по управлению имуществом и муниципальным хозяйством муниципального образования «Мухоршибирский район» (Михайлов Е.А.), по договорам аренды, заключенным в отношении муниципального имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства, не осуществляющими свою деятельность в период действия особого режима, обеспечить:

1.1. В течение 10 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения, предусматривающего освобождение от уплаты арендной платы с 1 марта 2020 года сроком на 6 месяцев;

1.2. Уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства, о возможности заключения дополнительного соглашения, указанного в пункте 1.1. настоящего постановления.
1.3. Уведомление субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительных соглашений о предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества.

(В редакции Постановления от 20 августа 2020 года №514 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 06.04.2020г. № 222 «Об освобождении от арендной платы»)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» В.П. Вакарина.

Глава муниципального образования

«Мухоршибирский район»

                                     В.Н. Молчанов